

**Sprawozdanie Starosty Skarżyskiego z działalności
Zarządu Powiatu Skarżyskiego
między sesjami
w okresie od 22.09.2022 r. do 24.11.2022 r.**

Panie Przewodniczący!

Panie i Panowie Radni!

Szanowni Państwo!

Pragnę przedstawić Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres od 22.09.2022 r. do 24.11.2022 r.

Zarząd Powiatu Skarżyskiego w okresie sprawozdawczym obradował na 9 posiedzeniach, w trakcie których podjął 31 uchwał, przyjął 12 projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego. Ponadto, przedmiotem posiedzeń Zarządu były kwestie związane z wykonywaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i Starostwa.

I. Realizacja Uchwał Rady Powiatu

Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie przekazane do organu nadzoru tj. Wojewody Świętokrzyskiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. Wszystkie uchwały są na bieżąco realizowane, zgodnie z ich postanowieniami.

II. Inicjatywy i opinie Zarządu Powiatu

Zarząd Powiatu wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie:

- a) zatwierdzenia Programu Naprawczego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej,

- b) upoważnienia Zarządu Powiatu Skarżyskiego do przeprowadzenia postępowania w celu wyłonienia firmy audytorskiej,
- c) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie kolejnej umowy najmu,
- d) uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Skarżyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023”,
- e) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2022-2035,
- f) przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2023-2035,
- g) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2022 rok,
- h) uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2023 rok,
- i) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 2023 rok,
- j) ustalenia wysokości opłat w roku 2023 za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości opłat w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu,
- k) zmieniająca Uchwałę Nr 170/XXII/2020 Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie zatwierdzenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia,
- l) zmieniająca uchwałę nr 292/XLII/2022 Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku.

III. Uchwały Zarządu Powiatu

Zarząd Powiatu w okresie między sesjami podjął uchwały w sprawie:

- ✓ wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2022 rok (8 uchwał),

- ✓ zmieniająca uchwałę Nr 2/3/2022 Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych, powiatowych służb, inspekcji i straży Powiatu Skarżyskiego do zaciągania zobowiązań,
- ✓ zmieniająca plan finansowy środków otrzymanych z Funduszu Pomocy,
- ✓ zmieniająca plan finansowy środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19,
- ✓ ogłoszenia czwartego przetargu na sprzedaż nieruchomości,
- ✓ zatwierdzenia specyfikacji warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Wytworzenie i dostawa tablic rejestracyjnych na potrzeby Powiatu Skarżyskiego”,
- ✓ udzielenia pełnomocnictwa Panu Andrzejowi Kotwicy – Dyrektorowi Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej do podpisania porozumienia z Ministrem Cyfryzacji,
- ✓ upoważnienia Pana Andrzeja Kotwicy – p.o. Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej,
- ✓ upoważnienia Pani Joanny Żurawki – Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo – Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej,
- ✓ upoważnienia Pani Haliny Sieczki – Dyrektora Zespołu Szkół Samochodowo-Usługowych im. Władysława „Oseta” Wasilewskiego w Skarżysku-Kamiennej,
- ✓ ogłoszenia pierwszego przetargu na sprzedaż nieruchomości,
- ✓ ogłoszenia naboru na członków Komisji Konkursowej do opiniowania ofert złożonych w konkursie „Prowadzenie punktów przeznaczonych na udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wraz z realizacją edukacji prawnej na terenie powiatu skarżyskiego w 2023 r.”,
- ✓ ogłoszenia konkursu na „Prowadzenie punktów przeznaczonych na udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wraz z realizacją edukacji prawnej na terenie powiatu skarżyskiego w 2023 r.”,
- ✓ zmieniająca plan finansowy środków otrzymanych z Funduszu Pomocy,
- ✓ zatwierdzenia specyfikacji warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Zakup 9-osobowego mikrobusu

do przewozu niepełnosprawnych umysłowo podopiecznych Specjalistycznego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2”,

- ✓ zatwierdzenia specyfikacji warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek i paczek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów w rozumieniu ustawy Prawo pocztowe”,
- ✓ wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie umowy najmu powierzchni w budynku Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej (2 uchwały),
- ✓ wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego w budynku przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku-Kamiennej,
- ✓ powołania Komisji do spraw podziału środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli,
- ✓ powołania komisji konkursowej do opiniowania ofert na prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej,
- ✓ wyrażenia opinii dotyczącej budowy drogi gminnej w Kierzu Niedźwiedzim,
- ✓ wyznaczenia przedstawicieli Zarządu Powiatu Skarżyskiego do składu komisji inwentaryzacyjnej do przeprowadzenia inwentaryzacji mienia przekazywanego przez Skarb Państwa na rzecz Powiatu Skarżyskiego,
- ✓ wyrażenia opinii dotyczącej ustalenia przebiegu istniejących dróg wojewódzkich w Województwie Świętokrzyskim w granicach Powiatu Skarżyskiego.

IV. Zarządzenia Starosty Skarżyskiego

Starosta w omawianym okresie wydał zarządzenia w sprawie:

- ✓ powołania składu osobowego członków Powiatowej Rady Rynku Pracy w Skarżysku-Kamiennej na kadencję 2022-2026,
- ✓ ustalenia wewnętrznej struktury komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej,
- ✓ zmieniające skład zespołu zadaniowego do złożenia wniosku grantowego w ramach konkursu „Cyfrowy Powiat”,

- ✓ zmieniające skład osobowy Członków Powiatowej Rady Rynku Pracy w Skarżysku-Kamiennej na kadencję 2022-2026,
- ✓ powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Świadczenie usługi Integracja społeczna – zorganizowanie wycieczek integracyjno-krajoznawczych dla obywateli Ukrainy w ramach projektu „Świętokrzyskie dla Ukrainy”,
- ✓ powołania Komisji do spraw kwalifikowania wniosków nauczycieli o dofinansowanie doskonalenia zawodowego,
- ✓ powołania imiennego składu Komisji opiniującej wnioski nagrody Starosty Skarżyskiego,
- ✓ powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Wytworzenie i dostawa tablic rejestracyjnych na potrzeby Powiatu Skarżyskiego”,
- ✓ powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru na stanowisko Podinspektora ds. Leśnictwa i Rolnictwa w Wydziale Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa,
- ✓ przeprowadzenia inwentaryzacji w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej wg stanu na dzień 31 grudnia 2022r. oraz powołania zespołów spisowych,
- ✓ powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru na stanowisko Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa,
- ✓ zmieniające skład osobowy członków Powiatowej Rady Rynku Pracy w Skarżysku-Kamiennej na kadencję 2022-2026,
- ✓ przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego,
- ✓ powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zakup 9-osobowego mikrobusa do przewozu niepełnosprawnych umysłowo podopiecznych Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2”,
- ✓ powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek i paczek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów w rozumieniu ustawy Prawo pocztowe”,
- ✓ ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa,

- ✓ powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru na stanowisko Podinspektora w Zespole do spraw Polityki Społecznej i Senioralnej.

V. Sprawy różne

Zarząd Powiatu zapoznał się z:

- Informacją o sytuacji finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie za siedem i osiem miesięcy wraz z zestawieniem sytuacji finansowej Zespołu oraz porównaniem kosztów rodzajowych za 7 i 8 miesięcy 2022r.,
- Raportem o stanie realizacji zadań oświatowych w powiecie skarżyskim w roku szkolnym 2021/2022,
- Informacją o sytuacji finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej im. Marii Skłodowskiej Curie za dziewięć miesięcy wraz z zestawieniem sytuacji finansowej Zespołu oraz porównaniem kosztów rodzajowych za 8 i 9 miesięcy 2022r.
- Sprawozdaniem częściowym z realizacji Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Skarżyskiego na lata 2020/2024 za okres od 26.11.2020 roku do 23.11.2022 roku.

Zarząd podjął decyzję o:

- wsparciu kwotą 1 000,00 zł. realizacji zadania publicznego pn.: "Spotkanie integracyjne z okazji Międzynarodowego Dnia Białej Laski",
- udzieleniu wsparcia finansowego w wysokości 2 500,00 zł do wyjazdu zawodników Klubu Sportowego Orlicz 1924 Suchedniów na europejskie puchary ITT CUP,
- przekazaniu dofinansowania w wysokości 500,00 zł na realizację przez Stowarzyszenie Erbel Szkoła Przyszłości zadania publicznego pn.: "Ten kto przeniósł górę zaczął od małych kamyczków- młodzi ludzie w drodze do wyznaczania swoich celów",

- przystąpieniu do programu pn. „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023,
- przekazaniu środków finansowych w wysokości 2 000,00 zł celem dofinansowania realizacji projektu pn. „Pokój Spełnionych Marzeń” w Centrum Obsługi Placówek w Skarżysku-Kamiennej,
- wsparciu kwotą 2 500,00 zł zakupu tablic edukacyjnych poświęconych ochronie przyrody i umieszczenia ich wzdłuż ścieżki łączącej zagospodarowany rekreacyjnie teren z wybudowaną altaną w miejscowości Zagórze gmina Bliżyn,
- udzieleniu pomocy finansowej w wysokości 500,00 zł na zakup pucharów na zakończenie sezonu lotowego 2022 przez Związku Hodowców Gołębi Poczтовых Oddziału 0182 Suchedniów,
- zakupie masztu flagowego, który zostanie postawiony przy mogile na Brzasku,
- przekazaniu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie 16 ton destruktu asfaltowego w celu utwardzenia miejsc parkingowych na terenie szpitalnym.

VI. Ważniejsze wydarzenia

- ✓ w niedzielę, 25 września, członek zarządu Tadeusz Bałchanowski, wziął udział w debacie publicznej „Suchedniów. Wczoraj i jutro”, która odbyła się w ramach wydarzenia pn. „Naturalnie Aktywny Jubileusz”. Impreza będąca częścią obchodów 60-lecia nadania praw miejskich dla Suchedniowa została zorganizowana przez Fundację Triada. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął starosta skarżyski Artur Berus, a Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej, które m.in. zaprezentowało swoje stoisko było partnerem wydarzenia, w którym udział wzięła również członek zarządu Katarzyna Bilka,
- ✓ 30 września, w Zespole Szkół Samochodowo – Usługowych im. Władysława „Oseta” Wasilewskiego odbyło uroczyste ślubowanie uczniów klas pierwszych. W uroczystości samorząd powiatu skarżyskiego reprezentowali – starosta Artur Berus, członek zarządu Katarzyna Bilka oraz naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Renata Pacek,

- ✓ Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej wspólnie z Radą Rodziców Zespołu Szkół Ekonomicznych w Skarżysku-Kamiennej ogłosiło II edycję konkursu fotograficznego „KADRMagedon”, który zaplanowany został na 23 października br.,
- ✓ Blisko 220 tys. zł pozyskał powiat skarżyski w ramach konkursu grantowego "Cyfrowy Powiat" na wsparcie rozwoju cyfrowego oraz wzmocnienie cyberbezpieczeństwa w placówkach oświatowych podległych powiatowi skarżyskiemu. Projektem objęte zostaną trzy szkoły średnie, tj. I LO, II LO i Zespół Szkół Ekonomicznych w Skarżysku-Kamiennej. W ramach pozyskanych przez powiat skarżyski środków do II Liceum Ogólnokształcącego trafią 24 laptopy i monitor multimedialny na łączną kwotę – 74.600 zł, do Zespołu Szkół Ekonomicznych zakupionych zostanie 8 laptopów o łącznej wartości – 19.200 zł. W I Liceum Ogólnokształcącym zostanie zmodernizowana sieć informatyczna, zabezpieczona sieć teleinformatyczna oraz zakupiony nowy komputer wraz z monitorem za łączną kwotę 49 tys. zł. Wsparcie pochodzi z projektu "Cyfrowy Powiat", który realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś V. Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia – REACT-EU,
- ✓ 8 października, odbył się trzeci Marszobieg Powiatowy w ramach zdobycia Korony Gór Powiatu Skarżyskiego. Uczestników na starcie powitała, członek zarządu Katarzyna Bilska. Następnie wszyscy wyruszyli na ponad 6 km marsz szlakiem niebiskim z Huciska (gmina Szydłowiec) do Rędocina (gmina Bliżyn). Uczestników na mecie witali wicestarosta Anna Leżańska, wójt gminy Bliżyn Mariusz Walachnia oraz sołtys Wiesław Kwapisz,
- ✓ we wtorek, 11 października, starosta Artur Berus uroczystie powołał na 4-letnią kadencję nowy skład Powiatowej Rady Rynku Pracy w Skarżysku-Kamiennej. Członkowie rady otrzymali akty powołania, wybrali przewodniczącą i wiceprzewodniczącą rady oraz zapoznali się z kompetencjami i zakresem działania tego organu opiniodawczo-doradczego starosty,
- ✓ 12 października, pod patronatem honorowym Starosty Skarżyskiego Artura Berusa odbył się XXXI Festiwal Piosenki. Podczas festiwalu, na scenie Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej zaprezentowało się 21 placówek działających na rzecz osób niepełnosprawnych intelektualnie z terenu województwa świętokrzyskiego. Były wśród nich specjalne Ośrodki Szkolno - Wychowawcze, Zespoły Placówek Edukacyjno - Wychowawczych, Zespoły Placówek Resocjalizacyjno - Wychowawczych, Warsztaty Terapii Zajęciowej, Powiatowe

Środowiskowe Domy Samopomocy i Domy Pomocy Społecznej. Uczestnicy wydarzenia prezentowali m.in. utwory znanych i lubianych wykonawców. Wśród gości wydarzenia byli przedstawiciele samorządu powiatu skarżyskiego, starosta Artur Berus, który dokonał oficjalnego otwarcia festiwalu oraz członek zarządu powiatu Katarzyna Bilśka i naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Renata Pacek. XXXI Festiwalu Piosenki został zorganizowany przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczego Nr 2 w Skarżysku-Kamiennej i Stowarzyszenia PRAXIS m.in. przy współudziale finansowym Powiatu Skarżyskiego w ramach Otwartego Konkursu Ofert na realizację zadań publicznych w 2022 r. w zakresie kultury,

- ✓ w piątek, 14 października, odbył się oficjalny odbiór inwestycji pn. „Przebudowa przejścia dla pieszych ul. 1 Maja w Skarżysku-Kamiennej”, w którym wzięli udział przedstawiciele samorządu powiatu skarżyskiego – starosta Artur Berus, wicestarosta Anna Leżańska, członek zarządu Tadeusz Bałchanowski i Adam Ciok, radny Bartosz Bętkowski, przedstawiciele Zarządu Dróg Powiatowych na czele z dyrektorem Markiem Czyżem oraz przedstawiciele wykonawcy Zakładu Usług Budowlanych „LIS-TEL” Lisak Zbigniew. W ramach robót przy realizacji inwestycji przebudowano chodnik w obrębie przejść dla pieszych, wykonano oświetlenie przejścia poprzez montaż słupa z wysięgnikiem i oprawą LED wraz z systemem zasilania solarnego, zamontowano dwustronny znak aktywny D-6 z panelem fotowoltaicznym na wysięgniku, ułożono nową nawierzchnię ścieralną, wykonano ostrzegawczą nawierzchnię w kolorze czerwonym, oznakowanie poziome jezdni materiałami grubowarstwowymi, oznakowanie poziomego jezdni materiałami grubowarstwowymi na przejściach dla pieszych – linie w kolorze białym oraz linie akustyczno - wibracyjne w kolorze czerwonym. Ponadto zamontowano płytki ostrzegawcze na dojeżdżalniach do przejścia, radarowy wyświetlacz prędkości wraz z kompletnym systemem zasilania solarnego. Całkowita wartość przebudowy przejścia dla pieszych to koszt w wysokości 278 449,00 zł, w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wyniosło 200 tys. zł, powiat do zadania ze środków własnych dołożył kwotę 78 449,00 zł.,
- ✓ w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” powiat skarżyski otrzymał w 2022 roku środki finansowe w formie dotacji celowej z budżetu państwa w wysokości 12 000,00 zł z przeznaczeniem dla Zespołu Szkół Ekonomicznych w Skarżysku-Kamiennej na zakup książek będących

nowościami wydawniczymi i niebędących podręcznikami, zakup nowych elementów wyposażenia do biblioteki szkolnej i na realizację działań promujących czytelnictwo. Warunkiem ubiegania się o rządowe środki było złożenie poprawnie przygotowanego wniosku oraz zapewnienie przez powiat wkładu własnego w wysokości co najmniej 20% kosztów realizacji zadania,

- ✓ w poniedziałek, 17 października, w Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej odbyły się miejskie i powiatowe obchody Dnia Edukacji Narodowej. Podczas uroczystości nauczyciele oraz pracownicy szkół i placówek oświatowych z terenu miasta i powiatu skarżyskiego zostali odznaczeni - Medalami za Długoletnią Służbę, Medalami Komisji Edukacji Narodowej oraz wyróżnieni nagrodami - Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, Starosty Skarżyskiego i Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej. Wśród zaproszonych gości obecni byli: Marzena Okładrewnowicz, Poseł na Sejm RP, Rafał Nowak, Wicewojewoda Świętokrzyski, Kazimierz Mądzik, Świętokrzyski Kurator Oświaty, Renata Bilaska, zastępca dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych w Świętokrzyskim Urzędzie Marszałkowskim, Bożena Bętkowska, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Skarżyskiego, Starosta Skarżyski Artur Berus, Członkowie Zarządu Powiatu Skarżyskiego Katarzyna Bilaska i Adam Ciok, Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej Konrad Krönig, Zastępcy Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka i Andrzej Brzeziński, Naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki w Starostwie Powiatowym Renata Pacek, Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji w Urzędzie Miasta Aneta Ferencz, radni rady miasta Skarżyska-Kamiennej, przedstawiciele związków zawodowych w skarżyskiej oświacie oraz nauczyciele i pracownicy placówek oświatowych z terenu powiatu skarżyskiego,
- ✓ 20 października, Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach świętował jubileusz 75-lecia istnienia oraz 30-lecie edukacji dzieci, młodzieży i dorosłych. Uroczysta gala podczas, której m.in. przypomniano historię powstania ZDZ, podsumowano dotychczasową działalność zakładu, nakreślono najbliższe plany, wręczono odznaczenia za zasługi, a także zaprezentowano utalentowanych uczniów, odbyła się Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach. W uroczystych obchodach jubileuszowych wziął udział starosta Artur Berus, który w imieniu samorządu powiatu skarżyskiego przekazał na ręce Jerzego Wątroby, prezesa zarządu kieleckiego ZDZ serdeczne gratulacje oraz upominek,

- ✓ 25 października, w Filharmonii Świętokrzyskiej zainaugurował działalność Komitet Honorowy Obchodów 80. Rocznicy Pacyfikacji Wsi Michniów. W skład Komitetu, złożonego z przedstawicieli duchowieństwa, parlamentarzystów ziemi świętokrzyskiej, samorządowców, działaczy kultury, historyków, został powołany także starosta Artur Berus, który podczas pierwszego posiedzenia odebrał z rąk marszałka województwa świętokrzyskiego Andrzeja Bętkowskiego akt powołania,
- ✓ 3 listopada, przy udziale przedstawicieli Zarządu Powiatu Skarżyskiego, władz Miasta i Gminy Suchedniów, przedstawicieli sołectwa Mostki, Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej, inspektorów nadzoru oraz przedstawicieli Wykonawcy robót – Zakład Usług Budowlanych „LIS-TEL” Lisak Zbigniew z Szydłowca, odbył się oficjalny odbiór inwestycji drogowej pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 0578T Suchedniów-Parszów wraz z budową chodnika i odwodnieniem od km 4+271,43 do km 5+083,49”. W ramach zadania po prawej stronie drogi powiatowej nr 0578T na trasie Suchedniów-Parszów wybudowano chodnik dla pieszych na długości 812,06 mb o szer. 2,00 m przy jezdni i 1,50 m poza rowem. Ponadto, wybudowana została z kostki brukowej betonowej zatoka autobusowa, przebudowano zjazdy, wykonano odwodnienie na całej długości inwestycji oraz przeprowadzono renowację rowu przydrożnego. Inwestycja kosztowała ponad 990 tys. zł.,
- ✓ Również, 3 listopada, na Politechnice Świętokrzyskiej w Kielcach zostały podpisane listy intencyjne w sprawie projektu „Dziś uczeń- jutro student”. Organizatorem projektu jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w ramach programu „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”. Liderem projektu jest Politechnika Świętokrzyska wspierana przez Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach. Projekt jest skierowany do uczniów uczęszczających do liceów i techników oraz szkół branżowych II-stopnia. W ramach projektu będą prowadzone zajęcia praktyczne na wyższych uczelniach w postaci wykładów popularnonaukowych i warsztatów oraz zajęć edukacyjnych z młodzieżą w poszczególnych powiatach. Zajęcia prowadzone będą przez wykładowców akademickich. Głównym jego założeniem jest przygotowanie młodzieży do podjęcia dalszej edukacji na uczelniach wyższych. Projekt zakłada wsparcie młodych mieszkańców naszego regionu w świadomym dokonaniu właściwych wyborów edukacyjnych oraz zawodowych, a także zachęca do promocji kształcenia na kierunkach technicznych przyrodniczych, inżynierskich i matematycznych. Uzupełnieniem zajęć ma być doradztwo zawodowe i edukacyjne. Powiat skarżyski

oraz pozostałe powiaty województwa świętokrzyskiego wyraziły chęć partnerstwa w/w projekcie. Planowany termin rozpoczęcia to wrzesień 2023 r. Dofinansowanie ma wynieść ok. 15 mln EUR, tj. ponad 65 mln PLN. W spotkaniu uczestniczyli Rektor Politechniki Świętokrzyskiej prof. dr. hab. inż. Zbigniew Koruba, Prorektor ds. Medycznych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego dr. hab. n.o.zdr. Dorota Koziół, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik oraz przedstawiciele 13 powiatów z województwa świętokrzyskiego. Powiat Skarżyski reprezentowała członek zarządu Katarzyna Bilska oraz naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Renata Pacek,

- ✓ w dniach 4 i 5 listopada, odbyła się akcja profilaktyczna pn. „NIE nowotworom u dzieci” realizowana przez Fundację Ronalda McDonalda i Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej. W specjalistycznym ambulansie medycznym stacjonującym przy budynku starostwa prowadzone były bezpłatne badania ultrasonograficzne dzieci w wieku od 9 miesięcy do 6 lat z terenu powiatu skarżyskiego. Przedsięwzięcie sfinansowane zostało ze środków budżetu powiatu skarżyskiego,
- ✓ 7 listopada, w Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej odbyło się przesłuchanie w konkursie „Być zwyciężonym i nie ulec - to zwycięstwo”. Jury w składzie: Jagoda Juchniewicz – długoletni pracownik MCK, Halina Wężyk – animator kultury w skarżyskim MCK i Katarzyna Bilska - członek Zarządu powiatu skarżyskiego oceniało recytatorów w trzech kategoriach wiekowych. Organizatorami konkursu prozy i poezji „Być zwyciężonym i nie ulec - to zwycięstwo” był Referat ds. Promocji w Wydziale Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego, Zespół Placówek Oświatowych nr 3 - Szkoła Podstawowa Nr 3 w Skarżysku-Kamiennej i Miejskie Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej. Konkurs był finansowany przez Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej.
- ✓ 11 listopada, na terenie powiatu skarżyskiego odbyły się uroczystości upamiętniające 104. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. W gminie Bliżyn samorząd powiatu skarżyskiego reprezentowała wicestarosta Anna Leżańska oraz kierownik Zespołu ds. Polityki Społecznej i Senioralnej Edyta Ucińska. Przewodniczący rady Jacek Jeżyk, członkowie zarządu — Katarzyna Bilska i Adam Ciok oraz sekretarz powiatu Małgorzata Nosowicz, uczcili 104. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości składając kwiaty pod pomnikiem Bojownikom o Niepodległość w Skarżysku-Kamiennej. Poczet sztandarowy powiatu skarżyskiego reprezentowali radni powiatowi – Tomasz Wąsowski, Jan Gajda oraz Emil Tokarczyk.

- Po zakończonej części oficjalnej uroczystości, w Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej odbył się koncert Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego,
- ✓ 18 listopada, oficjalnym odbiorem zakończyła się przebudowa dwóch kolejnych przejść dla pieszych w Skarżysku-Kamiennej i Suchedniowie, na które powiat skarżyski pozyskał dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Przebudowane przejścia przy ul. Sportowej w Skarżysku i przy ul. Emilii Peck w Suchedniowie zyskały m.in. nowe bezpieczne oznakowanie aktywnymi znakami wraz z podświetleniem fotowoltaicznym oraz nowe chodniki. Wartość przebudowanych przejść wyniosła 430 228 zł, w tym 310 211 zł stanowiło dofinansowanie z RFRD. W odbiorze końcowym inwestycji uczestniczyli przedstawiciele samorządu powiatu skarżyskiego – wicestarosta Anna Leżańska, członek zarządu Tadeusz Bałchanowski, radny Jerzy Żmijewski, radny gminy Skarżysko-Kamienna Bogusław Ciok, burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów Cezary Blach, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marek Czyż wraz z pracownikami, inspektor nadzoru Krzysztof Grosicki oraz Jarosław Kowalczyk z firmy ZELKO,
 - ✓ również, 18 listopada, w Zespole Szkół Transportowo-Mechatronicznych odbył się III Powiatowy Dzień Seniora. Organizatorem wydarzenia było Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej w partnerstwie z Zespołem Szkół Transportowo-Mechatronicznych, Radą Seniorów Powiatu Skarżyskiego, Szkołą Tańca SkarDace Academy i Stowarzyszeniem „Włącz się”. W uroczystości samorząd powiatu skarżyskiego reprezentowali wicestarosta Anna Leżańska oraz członkowie zarządu – Katarzyna Bilska i Adam Ciok,
 - ✓ 19 listopada, odbyła się pierwsza wycieczka integracyjno-krajoznawcza zorganizowana dla uchodźców z terenu powiatu skarżyskiego w ramach projektu „Świętokrzyskie dla Ukrainy”, którego partnerem jest powiat skarżyski. Punktem docelowym wycieczki był Zagnańsk, gdzie uczestnicy mieli okazję zwiedzić najpopularniejsze atrakcje, tj. jeden z najstarszych w Polsce pomników przyrody — Dąb Bartek oraz Kompleks Świętokrzyska Polana ze zwierzętami wodnymi z całego świata. Odwiedzili również Park Miniatur Świętokrzysko, gdzie mogli odkryć tajemnice najważniejszych budowli regionu oraz obejrzeć wystawę pt. „Świat Owadów”. W wycieczce uczestniczyło 100 osób – obywateli z Ukrainy, którzy po 24 lutego 2022 zamieszkali na terenie powiatu skarżyskiego. Projekt „Świętokrzyskie dla Ukrainy” realizowany jest w partnerstwie przez - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, powiaty: kielecki, skarżyski, starachowicki

i włoszczowski, miasto Kielce oraz przy udziale Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. Finansowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Panie Przewodniczący!

Wysoka Rado!

Przedstawiając w dniu dzisiejszym powyższe sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu, proszę o jego przyjęcie.

wz. Starosty Skarżyskiego
Anna Leżańska